
令和２年 ４月 ３日 

保護者の皆様へ 

    横浜市立東中田小学校 

  校 長  天野 直美 

 

感 染 症 拡 大 防 止 に と も な う 臨 時 休 業 に つ い て  

 

早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校の教育活動に対し、温かいご支援とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症に対する横浜市教育委員会の方針を受けて、

４月８日（水）から４月２０日（月）は臨時休業となりました。また、それにと

もないまして、１年生、４～８組の懇談会、またＰＴＡの委員決めは４月２３日

（木）に延期、２～６年生の懇談会は中止とさせていただきます。 

なお、入学式と始業式につきましては、前回のお知らせ通り、実施いたします。

６日（月）は１年生のみ登校で、お子様１名に対して保護者１名のみの参加です。

７日（火）は１～６年生が登校し、１年生は 10：30 下校、２～６年生は 11:30

下校予定です。 

 また、１４日（火）から２０日（月）までの間に１～４年生は１回、５,６年

生は２回の登校日があります。クラスの中でも出席番号で登校日をずらす予定

です。登校の仕方や下校時刻に関しては７日にお知らせいたします。 

７日に、宿題が出ます。また、横浜市より動画授業が配信されます。１４日

（火）の登校日以降に動画を利用した家庭学習の行い方を担任よりお知らせい

たします。動画授業を利用して新年度の学習内容を進め、プリント等に記入し

て次回の登校日に提出していく形になる見込みです。詳しくは、７日に配付さ

れるプリントをご覧ください。なお、ご家庭で動画が視聴できない環境の場合

等の対応は後日お知らせいたします。 

 

 

 

 

※ご不明な点は、東中田小学校 副校長(802-0500)までお問い合わせください。 

東中田小学校 TEL.045(802)0500  


